

证券代码：002651

证券简称：利君股份

公告编号：2018-086

成都利君实业股份有限公司 2018 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人何亚民先生、主管会计工作负责人林麟先生及会计机构负责人(会计主管人员)魏革亮女士声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,420,901,151.10	2,462,562,681.90	-1.69%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,021,174,103.01	1,977,784,545.12	2.19%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	106,334,614.65	43.25%	382,527,185.85	10.76%
归属于上市公司股东的净利润（元）	20,193,621.87	22.78%	99,519,288.76	32.42%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	13,820,823.45	4.66%	86,161,215.68	28.85%
经营活动产生的现金流量净额（元）	38,166,448.60	18.89%	45,295,639.89	-43.34%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.00%	0.10	42.86%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.00%	0.10	42.86%
加权平均净资产收益率	1.04%	0.18%	4.97%	1.05%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	900,272.95	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,253,674.33	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	11,884,951.45	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-85,089.06	
减：所得税影响额	2,595,736.59	
合计	13,358,073.08	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	44,899	报告期末表决权恢复的优先股 股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条 件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
何亚民	境内自然人	34.60%	352,039,997	264,029,998		
何佳	境内自然人	28.48%	289,775,148	219,067,011		
魏勇	境内自然人	13.29%	135,262,575	135,262,575	质押	134,960,000
成都利君实业股份有限公司一 第一期员工持股计划	其他	1.35%	13,700,000	0		
徐航	境内自然人	0.74%	7,500,000	7,500,000		
林晓枫	境内自然人	0.59%	6,000,000	6,000,000		
张乔龙	境内自然人	0.54%	5,464,802	0		
张正浩	境内自然人	0.24%	2,400,000	0		
周峰	境内自然人	0.09%	935,700	0		
熊华	境内自然人	0.09%	904,400	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
何亚民	88,009,999	人民币普通股	88,009,999			
何佳	70,708,137	人民币普通股	70,708,137			
成都利君实业股份有限公司一 第一期员工持股计划	13,700,000	人民币普通股	13,700,000			
张乔龙	5,464,802	人民币普通股	5,464,802			
张正浩	2,400,000	人民币普通股	2,400,000			
周峰	935,700	人民币普通股	935,700			
熊华	904,400	人民币普通股	904,400			
赵王楠	800,000	人民币普通股	800,000			
领航投资澳洲有限公司—领航 新兴市场股指期货基金（交易所）	718,961	人民币普通股	718,961			
沙学东	700,000	人民币普通股	700,000			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司前十名股东中，何亚民与何佳系父女关系，属于一致行动人并合计持有公司 63.08% 股份。除此情形外，公司未知前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。 公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资 融券业务情况说明（如有）	不适用。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表变动幅度较大的项目情况及原因分析

序号	项目	2018年9月30日	2017年12月31日	增减额	增减比例 (%)
1	应收票据	82,742,740.45	55,554,931.62	27,187,808.83	48.94%
2	预付款项	18,397,161.21	11,908,087.41	6,489,073.80	54.49%
3	其他应收款	24,794,477.25	18,005,546.53	6,788,930.72	37.70%
4	其他流动资产	587,866,129.55	407,594,192.54	180,271,937.01	44.23%
5	投资性房地产	54,344,769.15	30,960,236.17	23,384,532.98	75.53%
6	在建工程	-	10,402,495.30	-10,402,495.30	-100.00%
7	应付职工薪酬	17,530,328.56	25,379,380.68	-7,849,052.12	-30.93%
8	其他应付款	98,739,739.02	150,351,903.44	-51,612,164.42	-34.33%
9	递延所得税负债	3,395,797.15	2,185,080.60	1,210,716.55	55.41%
10	库存股	50,400,000.00	-	50,400,000.00	-
11	其他综合收益	7,497,336.73	3,959,845.38	3,537,491.35	89.33%

变动原因分析如下：

(1) 应收票据期末余额较期初增加 27,187,808.83 元, 增长 48.94%, 主要系本报告期部分客户采用银行承兑汇票方式结算货款增加所致。

(2) 预付款项期末余额较期初余额增加 6,489,073.80 元, 增长 54.49%, 主要系本报告期预付的设备款、材料款增加所致。

(3) 其他应收款期末账面价值较期初增加 6,788,930.72 元, 增加 37.70%, 主要系本报告期计提应收定期存款利息致使应收利息增加 5,366,824.94 元所致。

(4) 其他流动资产期末余额较期初余额增加 180,271,937.01 元, 增长 44.23%, 主要系本报告期购买券商收益凭证增加, 期末未到期余额增加, 年初无上述事项所致。

(5) 投资性房地产期末账面价值较期初账面价值增加 23,384,532.98 元, 上升 75.53%, 主要系公司本报告期出租部分闲置房屋建筑物所致。

(6) 在建工程期末账面价值较期初账面价值减少 10,402,495.30 元, 主要系本报告期德坤航空在建进口设备验收合格、达到使用状态转入固定资产所致。

(7) 应付职工薪酬期末余额较期初余额减少 7,849,052.12 元, 下降 30.93%, 主要系报告期内支付上年末计提的 2017 年度年终奖及第四季度绩效考核工资所致。

(8) 其他应付款期末余额较期初减少 51,612,164.42 元, 下降 34.33%, 主要系根据《股权转让协议》, 本报告期支付德坤航空原股东股权转让款及股权转让款孳生的利息所致。

(9) 递延所得税负债期末余额较期初增加 1,210,716.55 元, 上升 55.41%, 主要系本期应收定期存款利息增加, 产生递延所得税负债增加所致。

(10) 库存股期末余额较期初余额增加 50,400,000.00 元, 主要原因系根据公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过的《成都利君实业股份有限公司第一期限限制性股票激励计划(草案)》及其摘要的议案, 向公司 11 名激励对象授予限制性股票总量为 1,500 万股, 实际授予价格为 3.36 元/股。截至 2018 年 08 月 28 日, 公司收到 11 名激励对象缴纳的股权款人民币 50,400,000.00 元, 公司增加股本及资本公积。根据公司《第一期限限制性股票激励计划实施考核管理办法》及相关会计准则的规定, 公司就回购义务确认负债, 同时确认库存股 50,400,000.00 元, 期初无上述事项。

(11) 其他综合收益期末余额较期初余额增加 3,537,491.35 元, 上升 89.33%, 主要因汇率变动, 致利君控股(新加坡)私人有限公司外币报表折算差额增加。

2、利润表变动幅度较大的项目情况及原因分析

序号	项目	2018年1-9月	2017年1-9月	增减额	增减比例(%)
1	资产减值损失	1,826,649.69	11,142,904.72	-9,316,255.03	-83.61%
2	其他收益	2,217,124.33	636,000.00	1,581,124.33	248.60%
3	资产处置收益	1,109,600.30	-246,894.44	1,356,494.74	549.42%
4	营业外收入	1,247,803.86	558,761.98	689,041.88	123.32%
5	营业外支出	505,670.27	149,872.50	355,797.77	237.40%
6	所得税费用	18,835,474.61	13,465,010.74	5,370,463.87	39.88%
7	净利润	99,519,288.76	75,155,910.66	24,363,378.10	32.42%

变动原因分析如下:

(1) 2018 年 1-9 月资产减值损失较上年同期减少 9,316,255.03 元, 减少 83.61%, 主要系公司前期加大清收历史应收款项, 收回账龄较长的质保金等, 期末辊压机业务应收账款余额较上年同期末减少 27,208,343.31 元, 致使资产减值损失较上年同期减少 9,370,262.00 元。

(2) 2018 年 1-9 月其他收益较上年同期增加 1,581,124.33 元, 上升 248.60%, 主要系本期公司收到的与日常经营活动相关的政府补助较上期增加所致。

(3) 2018 年 1-9 月资产处置收益较上年同期增加 1,356,494.74 元, 上升 549.42%, 主要系本期公司固定资产处置收益较上期增加所致。

(4) 2018 年 1-9 月营业外收入较上年同期增加 689,041.88 元, 上升 123.32%, 主要系本期公司收到的非日常经营性且与收益相关的政府补助较上期增加所致。

(5) 2018 年 1-9 月营业外支出较上年同期增加 355,797.77 元, 增长 237.40%, 主要系本期非流动资产处置损失较上期增加所致。

(6) 2018 年 1-9 月所得税费用较上年同期增加 5,370,463.87 元, 上升 39.88%, 主要系本期公司利润总额增长致使应纳税所得额增加。

(7) 2018 年 1-9 月净利润较上年同期增加 24,363,378.10 元, 上升 32.42%, 主要有以下三个方面的原因: a 公司加大清收历史应收款项, 收回账龄较长的质保金等, 期末辊压机业务应收账款余额较上年同期末减少 27,208,343.31 元, 致使资产减值损失较去年同期减少 9,370,262.00 元; b 德坤航空净利

润较上期增加 7,376,157.34 元，主要系公司充分把握航空产业发展机遇，及时完成完工产品议价、确定合同并签定生效，致使本报告期收入实现较大幅度增长；c 本期购买的理财产品、券商收益凭证实现的收益以及定期存款孳生的利息较去年同期增加 3,260,628.27 元。

3、现金流量表变动项目情况及原因分析

序号	项 目	2018年1-9月	2017年1-9月	增减额	增减比例 (%)
1	经营活动产生的现金流量净额	45,295,639.89	79,944,629.98	-34,648,990.09	-43.34%
2	投资活动产生的现金流量净额	-171,614,506.59	43,955,561.25	-215,570,067.84	-490.43%
3	筹资活动产生的现金流量净额	-9,702,457.45	-50,125,507.67	40,423,050.22	80.64%
4	现金及现金等价物净增加额	-131,436,431.70	70,509,376.50	-201,945,808.20	-286.41%

变动原因分析如下：

(1)2018 年 1-9 月经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 34,648,990.09 元，下降 43.34%，致使经营活动产生的现金流量净额减少主要有以下两方面原因，一是部分客户采用银行承兑汇票方式结算货款；二是部分主要客户未及时结算货款。

(2)2018 年 1-9 月投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 215,570,067.84 元，下降 490.43%，主要系本期新增购买券商收益凭证，上年同期无上述事项所致。

(3)2018 年 1-9 月筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 40,423,050.22 元，上升 80.64%，主要系本期公司完成第一期限限制性股票授予登记，本次限制性股票激励对象认缴股权款总额共计人民币 50,400,000.00 元，上年同期无上述事项所致。

(4)2018 年 1-9 月现金及现金等价物净增加额较上年同期减少 201,945,808.20 元，下降 286.41%，主要系本期购买银行理财产品和新增券商收益凭证净额较上年同期增加 21,500.00 万元。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 1 月，经公司第三届董事会第四次会议和 2016 年第一次临时股东大会审议通过了《关于使用部分闲置募集资金和自有资金购买理财产品的议案》，同意公司使用不超过人民币 25,000 万元闲置募集资金（募投项目大型辊压机系统产业化基地建设项目募集资金 15,000 万元、辊压机粉磨技术中心募集资金 10,000 万元）和不超过人民币 15,000 万元的自有资金择机购买保本型银行理财产品。在上述授权额度内资金可滚动使用，投资授权期限自股东大会审议通过之日起两年内有效，购买单个理财产品的期限不得超过十二个月；同时，授权公司董事长在上述额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件等，具体投资活动由公司财务部负责组织实施（相关情况详见 2016 年 1 月 13 日、2016 年 1 月 29 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

上述购买理财产品已于 2018 年 2 月全部赎回，本次理财产品事项全部结束（相关情况详见 2018 年 2 月 23 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

2、2016 年 8 月，中国电建集团租赁有限公司（以下简称“电建租赁”）以民勤县明大矿业选炼厂（以下简称“明大矿业”）违反《融资租赁合同》约定为由提起诉讼。电建租赁与利君科技、明大矿业于 2014

年 7 月 28 日签订《买卖合同》，购买利君科技高压辊磨机 1 台，合同金额 2,068 万元；同时，电建租赁与明大矿业、上海夏洲重工机械有限公司（以下简称“上海夏洲”）、利君科技签订《融资租赁合同》，约定电建租赁从上海夏洲、利君科技处购买新破碎生产线等设备出租给明大矿业使用，租赁期为 36 个月，标的租赁费合计人民币 53,416,065.00 元。电建租赁请求法院判决解除上述《融资租赁合同》，并请求法院依法判决利君科技履行回购义务，回购价格为 22,781,929.00 元。北京市丰台区人民法院受理本案后，电建租赁即向该院提出了财产保全申请，北京市丰台区人民法院以〔(2016)京 0106 民初字第 11459 号〕《民事裁定书》作出如下裁定：冻结明大矿业、上海夏洲、利君科技等公司的银行账户存款；截至 2018 年 9 月 30 日，利君科技被冻结资金 13,761,316.37 元。

2018 年 6 月，接北京市丰台区人民法院电话通知，上述诉讼于 2018 年 6 月 7 日上午 9:00 在北京市丰台区人民法院 40 法庭开庭审理。截止本报告披露日，公司尚未收到上述诉讼的判决书。上述诉讼的审理结果对公司本期利润或期后利润无重大影响（相关详细情况请参见 2016 年 9 月 2 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

3、2017 年 10 月，分别经公司第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十三次会议和 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于〈成都利君实业股份有限公司第一期员工持股计划（草案）〉及摘要的议案》，同意公司实施第一期员工持股计划；2017 年 11 月 23 日，公司完成了第一期员工持股计划“民生证券利君股份 1 号定向资产管理计划”的股份购买，受让公司控股股东何亚民先生减持的公司股份 10,960,000 股，受让持股 5%以上股东魏勇先生减持的公司股份 2,740,000 股，合计 13,700,000 股；公司第一期员工持股计划购买的股票按照规定予以锁定，锁定期自股份购买日（2017 年 11 月 23 日）起十二个月。截止本报告期披露日，公司第一期员工持股计划购买的股份尚处于锁定期（相关详细情况请参见公司 2017 年 10 月 14 日、2017 年 11 月 1 日、2017 年 11 月 24 日、2018 年 5 月 22 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

4、2017 年 12 月，经公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于以自有资金参与投资设立有限合伙企业的议案》，同意公司以自有资金 10,000 万元与民生通海投资有限公司投资设立成都利君通海投资合伙企业（有限合伙）（暂定名，具体以工商行政管理部门核准为准），同意授权公司董事长签署《成都利君通海投资合伙企业（有限合伙）》等文件。截止本报告期末，该事项暂无进展（相关详细情况请参见公司 2017 年 12 月 19 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

5、2018 年 1 月 4 日，经公司第三届董事会第十九次会议、第三届监事会第十六次会议审议通过了《关于变更募投项目部分募集资金用途及使用募集资金和自有资金收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权的议案》，同意公司拟变更募投项目辊压机粉磨技术中心募集资金 10,000 万元和使用自有资金 5,300 万元，合计 15,300 万元，用于收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权，并将上述议案提交 2018 年第一次临时股东大会审议；公司与天海翔股东李裕壮、珠海空港航材科技合伙企业（有限合伙）、珠海宇达智能科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“协议各方”）签订了《广州天海翔航空科技有限公司股权转让协议》（本条以下简称“《股权转让协议》”）（相关详细情况参见 2018 年 1 月 5 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

2018 年 1 月 8 日，公司独立董事陶学明先生基于投资稳健的原则，再次分析了公司提交《关于变更募投项目部分募集资金用途及使用募集资金和自有资金收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权的议案》的相关材料，本次收购事项拟使用部分募集资金，为维护全体股东尤其是中小投资者利益，建议公司对广州天海翔航空科技有限公司从事的无人机业务的市场情况及本次收购触及的投资风险作进一步充分论证。鉴于上述情况，经公司董事会慎重考虑，并结合开展相关工作进度安排，公司预计无法在原定股东大会召开日即 2018 年 1 月 23 日前完成上述工作。根据《上市公司股东大会规则》及《公司章程》等相关规定的要求，经公司第三届董事会第二十次会议审议决定取消原定于 2018 年 1 月 23 日召开的 2018 年第一次临时股东大会（相关详细情况参见 2018 年 1 月 13 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

公司董事会收到独立董事陶学明先生致函后积极组织设立了专项工作小组，针对天海翔主营业务军品市场等相关开展调研工作。根据上述事项，协议各方积极推动相关工作，由于协议各方对于无人机业务的市场前景认知有所差异，需作进一步调查和研究，但调查和研究需要较长的时间；为维护双方股东权益，经协议各方友好协商同意解除《股权转让协议》。2018 年 2 月 10 日，公司与协议各方就解除《股权转让协议》事项协商一致，公司与天海翔各股东签署了《关于解除〈广州天海翔航空科技有限公司股权转让协议〉的协议书》。

2018 年 2 月 12 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议及第三届监事会第十七次会议审议通过了《关于终止使用部分募集资金和自有资金收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权的议案》，鉴于公司与天海翔各股东于 2018 年 1 月 4 日签署的《广州天海翔航空科技有限公司股权转让协议》已协商解除，同意公司终止使用部分募集资金和自有资金收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权（相关详细情况请参见公司 2018 年 2 月 13 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

6、2018 年 2 月，经公司召开第三届董事会第二十一次会议及第三届监事会第十七次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，同意公司根据财政部于 2017 年 12 月 25 日发布的《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30 号）相关规定进行合理变更（相关情况详见 2018 年 2 月 13 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

7、2018 年 3 月，经公司召开第三届董事会第二十二次会议及第三届监事会第十八次会议、2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关于使用部分闲置募集资金和自有资金购买券商收益凭证或银行理财产品的议案》。同意公司及全资子公司使用不超过人民币 20,000 万元闲置募集资金（募投项目大型辊压机系统产业化基地建设项目募集资金）和不超过人民币 40,000 万元的自有资金择机购买券商收益凭证或保本型银行理财产品。在上述授权额度内资金可滚动使用，投资授权期限自股东大会审议通过之日起两年内有效，购买单笔券商收益凭证或银行理财产品的期限不得超过十二个月；同时，授权公司董事长在上述额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件等，具体投资活动由公司财务部负责组织实施（相关情况详见 2018 年 3 月 21 日、2018 年 4 月 11 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

报告期内，根据上述决议，在确保公司及全资子公司日常经营和资金安全的前提下，公司及全资子

公司使用闲置募集资金或自有资金分批次购买了相关券商收益凭证和银行理财产品。

截止报告期末，购买的券商收益凭证及银行理财产品情况如下：

(1) 购买券商收益凭证情况

发行单位名称	是否关联交易	产品类型	产品名称	购买金额(万元)	资金来源	起息日	到期日	实际收回情况	到期收益(万元)	披露索引
中国国际金融股份有限公司	否	本金保障型	中金公司财富资金系列 164 期收益凭证	3,500	自有资金	2018 年 04 月 17 日	2018 年 06 月 25 日	已收回	29.77	相关情况详见 2018 年 4 月 19 日、6 月 28 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
招商证券股份有限公司	否	本金保障型固定利率收益凭证	招商证券收益凭证-“磐石”562 期本金保障型收益凭证	11,000	自有资金	2018 年 04 月 20 日	2018 年 07 月 18 日	已收回	128.75	相关情况详见 2018 年 4 月 21 日、7 月 21 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
申万宏源证券有限公司	否	固定收益保本型	申万宏源证券金樽专项 81 期收益凭证产品	3,500	自有资金	2018 年 07 月 04 日	2018 年 08 月 02 日	已收回	13.66	相关情况详见 2018 年 7 月 5 日、8 月 4 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
广发证券股份有限公司	否	保本型固定收益凭证	广发证券收益凭证“收益宝”1 号	12,000	自有资金	2018 年 04 月 17 日	2018 年 10 月 15 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 4 月 19 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
华泰证券股份有限公司	否	本金保障型收益凭证	华泰证券恒益 18038 号收益凭证	5,000	自有资金	2018 年 04 月 17 日	2018 年 10 月 16 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 4 月 19 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
招商证券股份有限公司	否	本金保障型固定利率收益凭证	招商证券收益凭证-“磐石”563 期本金保障型收益凭证	5,000	自有资金	2018 年 04 月 20 日	2018 年 10 月 22 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 4 月 21 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
申万宏源证券有限公司	否	固定收益保本型	申万宏源证券金樽专项 133 期收益凭证产品	5,000	自有资金	2018 年 07 月 31 日	2018 年 12 月 24 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 8 月 1 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
合计				45,000	--	--	--	--	172.18	--

(2) 购买银行理财产品情况

受托人名称	是否关联交易	产品类型	产品名称	委托理财金额(万元)	资金来源	起始日期	终止日期	实际收回情况	到期收益(万元)	披露索引
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	18,000	募投项目大型辊压机系统产业化基地建设项目募集资金	2018 年 04 月 17 日	2018 年 07 月 17 日	已收回	201.94	相关情况详见 2018 年 4 月 19 日、7 月 21 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	3,500	自有资金	2018 年 08 月 08 日	2018 年 09 月 17 日	已收回	14.77	相关情况详见 2018 年 8 月 10 日、9 月 20 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	2,000	自有资金	2018 年 06 月 14 日	2018 年 12 月 14 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 6 月 16 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	18,000	募投项目大型辊压机系统产业化基地建设项目募集资金	2018 年 07 月 19 日	2018 年 10 月 19 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 7 月 21 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	1,000	自有资金	2018 年 08 月 08 日	2018 年 11 月 08 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 8 月 10 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国民生银行股份有限公司成都分行	否	存款类产品	与利率挂钩的结构性产品	6,500	自有资金	2018 年 09 月 12 日	2018 年 12 月 12 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 9 月 14 日《中国证券报》、《上海证

有限公司成都分行			品							券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
中国农业银行股份有限公司成都簇桥支行	否	保本浮动收益	“汇丰”2018 年第 5373 期对公定制人民币结构性存款产品	3,500	自有资金	2018 年 09 月 19 日	2018 年 12 月 20 日	未到期	-	相关情况详见 2018 年 9 月 20 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。
合计				52,500	--	--	--	--	216.71	--

公司累计购买券商收益凭证和银行理财产品金额合计 97,500 万元人民币，其中：购买券商收益凭证金额为 45,000 万元，银行理财产品金额为 52,500 万元；未到期理财产品金额合计 58,000 万元，其中：未到期的券商收益凭证金额为 27,000 万元，未到期的银行理财产品金额为 31,000 万元，未超过股东大会的授权额度。

8、2018 年 6 月，分别经公司第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第二十一次会议和 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于〈成都利君实业股份有限公司第一期限限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》及其相关事项的议案，同意公司实施第一期限限制性股票激励计划，向 11 名激励对象授予限制性股票总量为 1,500 万股，占公司总股本的 1.50%（原总股本 100,250 万元），授予价格为 3.42 元/股。独立董事发表了同意的独立意见，公司监事会发表了同意意见，北京大成（成都）律师事务所出具了《关于成都利君实业股份有限公司实施第一期限限制性股票激励计划的法律意见书》，广发证券股份有限公司出具了《关于成都利君实业股份有限公司第一期限限制性股票激励计划（草案）之独立财务顾问报告》（相关情况详见 2018 年 6 月 7 日、6 月 14 日、6 月 22 日、6 月 30 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

经公司于 2018 年 8 月 23 日召开的第四届董事会第四次会议和第四届监事会第三次会议审议通过了《关于调整公司第一期限限制性股票激励计划授予价格的议案》、《关于向公司第一期限限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，同意向 11 名激励对象授予限制性股票 1,500 万股，授予价格为 3.36 元/股，授予日为 2018 年 8 月 23 日。独立董事发表了同意的独立意见，公司监事会发表了同意意见，北京大成（成都）律师事务所出具了《关于成都利君实业股份有限公司第一期限限制性股票激励计划调整及授予相关事项的法律意见书》，广发证券股份有限公司出具了《关于成都利君实业股份有限公司第一期限限制性股票激励计划授予相关事项之独立财务顾问报告》（相关情况详见 2018 年 8 月 24 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

经公司向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请第一期限限制性股票激励计划股份授予登记，本次限制性股票共计 1,500 万股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，授予股份的上市日期为 2018 年 9 月 20 日；本次限制性股票激励计划授予完成后，公司股份总数由 100,250 万股增加至 101,750 万股（相关情况详见 2018 年 9 月 18 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

9、2018 年 6 月，公司第三届董事会、监事会及高级管理人员任期届满；分别经 2018 年 6 月 13 日召开的第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十二次会议和 2018 年 6 月 29 日召开的 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司董事会换届选举的议案》、《关于公司监事会换届选举的议案》，同意选举何亚民先生、何佳女士、林麟先生、徐智平先生、胡益俊先生、宗磊先生为公司第四

届董事会非独立董事，王雪女士、陶学明先生、谢庆红女士为公司第四届董事会独立董事，任期三年；同意选举尹红先生、张娟娟女士为第四届监事会非职工代表监事，与经公司职工代表大会选举的职工代表监事邱红女士共同组成公司第四届监事会，任期三年。经公司 2018 年 6 月 29 日分别召开的第四届董事会第一次会议和第四届监事会第一次会议审议通过了相关议案，同意选举何亚民先生为公司董事长，何佳女士为公司副董事长；同意选举独立董事陶学明先生、王雪女士、董事何亚民先生为公司第四届董事会提名委员会委员，推举独立董事陶学明先生担任提名委员会主任委员（召集人）；选举独立董事陶学明先生、王雪女士、董事林麟先生为公司第四届董事会薪酬委员会委员，推举独立董事陶学明先生担任薪酬委员会主任委员（召集人）；选举独立董事王雪女士（会计专业人士）、陶学明先生、董事胡益俊先生为公司第四届董事会审计委员会委员，推举独立董事王雪女士担任审计委员会主任委员（召集人）；选举独立董事陶学明先生、王雪女士、董事何亚民先生为公司第四届董事会战略委员会委员，推举董事何亚民先生担任战略委员会主任委员（召集人）；同意聘任林麟先生为公司总经理、财务总监，胡益俊先生为公司副总经理、董事会秘书，曹辉先生为公司副总经理，丁亚卓先生为公司副总经理、总工程师，王学成先生为公司审计部负责人，高峰先生为公司证券事务代表，上述高管人员任期三年且与第四届董事会董事任期相同；同意选举尹红先生为公司第四届监事会主席（相关详细情况请参见 2018 年 6 月 14 日、2018 年 6 月 30 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

10、2018 年 7 月，经公司第四届董事会第二次会议审议通过了《关于修订公司〈对外投资管理制度〉的议案》、《关于制订公司〈风险投资管理制度〉的议案》、《关于制订公司〈委托理财管理制度〉的议案》（相关详细情况请参见 2018 年 8 月 1 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

11、分别经公司于 2018 年 9 月 26 日召开的第四届董事会第五次会议和 2018 年 10 月 16 日召开的 2018 年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更公司注册资本的议案》《关于修订公司〈章程〉的议案》；鉴于公司完成了向 11 名激励对象授予 1,500 万股限制性股票授予登记工作，授予股份的上市日期为 2018 年 9 月 20 日，同意公司注册资本由 100,250 万元变更至 101,750 万元（相关详细情况请参见 2018 年 9 月 27 日、10 月 17 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

截止本报告披露日，公司正在办理注册资本变更相关工商登记事宜，公司将根据相关工作进度履行信息披露义务。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司使用不超过人民币 25,000 万元闲置募集资金和不超过人民币 15,000 万元的自有资金择机购买保本型银行理财产品。	2018 年 01 月 03 日	2018-01
	2018 年 01 月 06 日	2018-06
	2018 年 01 月 16 日	2018-09
	2018 年 01 月 26 日	2018-10
	2018 年 01 月 31 日	2018-11
	2018 年 02 月 03 日	2018-13
	2018 年 02 月 09 日	2018-15
	2018 年 02 月 13 日	2018-16
	2018 年 02 月 23 日	2018-21
公司全资子公司成都利君科技有限责任公司诉讼。	2016 年 09 月 02 日	2016-45
公司实施第一期员工持股计划。	2017 年 10 月 14 日	2017-47
	2017 年 10 月 14 日	2017-48
	2017 年 10 月 14 日	2017-50

公司实施第一期员工持股计划。	2017年10月14日	2017-51
	2017年11月01日	2017-54
	2017年11月24日	2017-56
	2017年11月24日	2017-57
	2018年05月22日	2018-37
公司以自有资金 10,000 万元与民生通海投资有限公司投资设立有限合伙企业。	2017年12月19日	2017-60
	2017年12月19日	2017-61
公司拟变更募投项目部分募集资金用途及使用募集资金和自有资金收购广州天海翔航空科技有限公司 51%股权。	2018年01月05日	2018-02
	2018年01月05日	2018-03
	2018年01月05日	2018-04
	2018年01月05日	2018-05
	2018年01月13日	2018-07
	2018年01月13日	2018-08
	2018年02月13日	2018-17
公司会计政策变更。	2018年02月13日	2018-18
	2018年02月13日	2018-18
	2018年02月13日	2018-19
公司及全资子公司使用不超过人民币 20,000 万元闲置募集资金(募投项目大型辊压机系统产业化基地建设项目募集资金)和不超过人民币 40,000 万元的自有资金择机购买券商收益凭证或保本型银行理财产品。	2018年02月13日	2018-17
	2018年03月21日	2018-23
	2018年03月21日	2018-24
	2018年03月21日	2018-25
	2018年03月21日	2018-26
	2018年04月11日	2018-27
	2018年04月19日	2018-28
	2018年04月21日	2018-29
	2018年06月16日	2018-47
	2018年06月28日	2018-50
	2018年07月05日	2018-57
	2018年07月21日	2018-60
	2018年08月01日	2018-61
	2018年08月04日	2018-63
	2018年08月10日	2018-64
公司实施第一期限限制性股票激励计划。	2018年09月14日	2018-73
	2018年09月20日	2018-76
	2018年06月07日	2018-39
	2018年06月07日	2018-40
	2018年06月14日	2018-45
	2018年06月22日	2018-48
	2018年06月27日	2018-49
	2018年06月30日	2018-52
	2018年06月30日	2018-53
	2018年08月24日	2018-68
	2018年08月24日	2018-69
公司第三届董事会、监事会成员任职届满,选举第四届董事会、监事会成员及聘任高级管理人员等。	2018年08月24日	2018-70
	2018年08月24日	2018-71
	2018年09月24日	2018-75
	2018年06月14日	2018-42
	2018年06月14日	2018-43
	2018年06月14日	2018-44
	2018年06月14日	2018-45
修订、制订公司内控制度。	2018年06月30日	2018-53
	2018年06月30日	2018-54
变更公司注册资本、修改公司《章程》。	2018年06月30日	2018-55
	2018年08月01日	2018-62
	2018年09月27日	2018-77
	2018年09月27日	2018-78
	2018年10月17日	2018-80

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	-	-	-		-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-		-	-
资产重组时所作承诺	-	-	-		-	-
首次公开发行或再融资时所作承诺	公司董事长何亚民、副董事长何佳、原副董事长魏勇持股锁定承诺	股份限售承诺	在其任职期间，每年转让的股份不得超过其所持有发行人股份总数的 25%；离职后半年内，不得转让其所持有的发行人股份，离职六个月后的十二个月内，通过证券交易所挂牌交易出售发行人股票数量占其所持有发行人股票总数的比例不超过 50%。	2011 年 12 月 26 日	自作出承诺之日起，在任的为长期，离任的按相关法律法规履行	报告期内严格履行所作出的相关承诺
股权激励承诺	-	-	-		-	-
其他对公司中小股东所作承诺	公司控股股东、实际控制人何亚民及其一致行动人何佳、股东魏勇分别向公司出具了避免同业竞争的承诺函	避免同业竞争承诺	承诺不以任何形式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一家公司或企业的股份及其他权益）直接或间接从事与公司相同或相近、对公司构成或可能构成竞争的任何业务，保证不进行其他任何损害公司及其他股东合法权益的活动；并同时承诺如果违反关于“避免同业竞争的承诺函”，愿意承担因违反上述承诺而给公司造成的全部经济损失。	2011 年 12 月 26 日	自作出承诺之日起，长期	报告期内严格履行所作出的相关承诺
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不适用。					

四、对 2018 年度经营业绩的预计

2018 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-20.00%	至	20.00%
2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	10,299	至	15,449
2017 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	12,874		
业绩变动的原因说明	经营业绩预计期间，公司业绩受宏观经济及年末交货确认收入等因素影响，致使公司归属于上市公司股东的净利润相应幅度的变动。		

五、以公允价值计量的金融资产

□ 适用 √ 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	16,500	13,000	0
银行理财产品	募集资金	36,000	18,000	0
券商理财产品	自有资金	45,000	27,000	0
合计		97,500	58,000	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

成都利君实业股份有限公司

董事长：何亚民

二〇一八年十月二十五日